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Godkendelse af Vandforsyningsplan 2021 – 2027 

19/8543 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

”Forslag til Vandforsyningsplan 2021-2027 for Norddjurs Kommune”, som godkendt af 

kommunalbestyrelsen den 23. februar 2021, har været i høring i perioden 15. marts 2021 – 10. maj 

2021 (de lovpligtige 8 uger). Der er indkommet høringssvar fra 3 vandværker, 1 kommune, 2 

organisationer, 1 virksomhed og 1 privatperson. I forlængelse heraf skal der tages endelig stilling til 

Vandforsyningsplanen. 

 

Retningslinjer i vandforsyningsplanen 

På mødet den 23. februar 2021 drøftede kommunalbestyrelsen tre mulige forslag til retningslinjer 

om tilslutning af uforsynede ejendomme i Vandforsyningsplan 2021-2027 for Norddjurs 

Kommune: 

 

Forslag 1: Når dele af en ejendom tilsluttes vandværk, skal hele ejendommen som hovedregel 

tilsluttes. Dette gælder også driftsbygninger til landbrug. Der kan ikke forventes nye tilladelser til 

erhvervsvirksomheder eller driftsbygninger til landbrug, herunder stalde. Er man allerede tilsluttet 

vandværk, kan man ikke forvente tilladelse til at etablere egen boring til virksomhed eller 

driftsbygninger til landbrug. 

 

Forslag 2: Når en ejendom tilsluttes almen vandforsyning, gælder det som hovedregel kun de dele 

af en ejendom, hvor der kræves vand af drikkevandskvalitet. For øvrige dele af en ejendom eller 

virksomhed er der ikke krav om samtidig tilslutning til vandværk, hvis der ikke kræves vand af 

drikkevandskvalitet. Er man allerede tilsluttet vandværk kan man ikke forvente tilladelse til at 

etablere egen boring til virksomhed eller driftsbygninger til landbrug. 

 

Forslag 3: Udover ovenstående to forslag kan kommunalbestyrelsen også beslutte, at allerede  

ejendomme kan frakobles vandværk, hvis der ikke kræves vand af drikkevandskvalitet.  
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Dette kan dog få vidtrækkende konsekvenser for især mindre vandværker, der har foretaget 

investeringer for at kunne forsyne deres storforbrugere. Får disse lov at koble af, kan det betyde 

markante prisstigninger for de resterende forbrugere. Forvaltningen forslår derfor i stedet, at 

vandværkerne har fokus på deres takster og mulighed for differentierede priser for storforbrugere. 

 

Kommunalbestyrelsen besluttede på mødet den 23. februar 2021 at videreføre retningslinjerne fra 

den forrige plan om tilslutning af uforsynede ejendomme i Vandforsyningsplan 2021-2027 svarende 

til forslag 1. 

 

Indkomne høringssvar 

Der er udarbejdet vedlagte notat over høringssvarene, hvor der kort er redegjort for indholdet i de 

enkelte høringssvar. Til hvert høringssvar medgår forvaltningens bemærkninger.  

 

Forvaltningen vurderer, at høringssvarene ikke tilvejebringer nye aspekter i forhold til første 

behandling af planen. Der foretages tekniske og sproglige tilretninger som angivet i notatet. De 

indsendte høringssvar er vedlagt i et samlet dokument.  

 

Det er forvaltningens vurdering, at såfremt kommunalbestyrelsen beslutter et andet forslag end det 

forslag som kommunalbestyrelsen besluttede på mødet den 23. februar 2021 (forslag 1), er det med 

baggrund i ændrede økonomiske konsekvenser for vandværkerne påkrævet, at planen sendes i en 

fornyet 8 ugers høring før endelig vedtagelse. 

 

Vandforsyningsplanen er en sektorplan, der ikke må stride imod bestemmelser, der blandt andet er 

fastsat i de statslige vandområdeplaner og indsatsplaner til grundvandsbeskyttelse. Herudover må 

vandforsyningsplanen ikke være i modstrid med de mål og rammer, der er fastsat i kommuneplanen. 

Det er forvaltningens vurdering, at Vandforsyningsplan 2021 2027 for Norddjurs Kommune, som 

forelagt i nærværende sag, er i overensstemmelse med dette. 

 

Vandforsyningsplan 2021 – 2027 udgives elektronisk og gøres offentlig tilgængelig umiddelbart 

efter kommunalbestyrelsens godkendelse. Forinden kan den elektroniske plan tilgås via dette link 

https://sektorplaner.norddjurs.dk/vandforsyningsplan-2021-2027/ (Ctrl + klik for at følge link). 

 

https://sektorplaner.norddjurs.dk/vandforsyningsplan-2021-2027/


Økonomiudvalget 07-09-2021

Norddjurs Kommune har på baggrund af en miljøscreening afgjort, at Vandforsyningsplan 2021-

2027 ikke vil påvirke miljøet væsentligt og derfor ikke er omfattet af krav om miljøvurderingspligt. 

Afgørelsen har været i 4 ugers offentlig høring og kan ses på bilag 12.  

 

Vandforsyningsplan 2021-2027 for Norddjurs Kommune afløser den tidligere Vandforsyningsplan 

2011-2017. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

I Kommuneplan 2017 for Norddjurs Kommune er der følgende mål for drikkevand: 

 Grundvandet skal beskyttes mod forurening. 

 Alle forbrugere af drikkevand skal sikres adgang til en stabil forsyning med tilstrækkelige 

mængder drikkevand af god kvalitet. 

 Drikkevandsforsyningen skal baseres på grundvand, der kun har gennemgået simpel 

vandbehandling. 

 For at udnytte grundvandsforekomsterne optimalt skal vandforsyningen, i det omfang det er 

hensigtsmæssigt, bygge på en decentral indvindingsstruktur. 

 Indvindingen af grundvand skal begrænses til det nødvendige. 

 

Vandforsyningsplanen er ligeledes i overensstemmelse med den kommende kommuneplan.  

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Byg- og miljøchefen indstiller, at der tages stilling til, om Vandforsyningsplan 2021-2027 for 

Norddjurs Kommune godkendes med de tekniske og sproglige tilretninger som angivet i notatet. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 30-08-2021 

Et flertal bestående af Niels Basballe (A), Steen Jensen (O) og Aleksander Myrhøj (F) tiltrådte 

indstillingen. 

 

Et mindretal bestående af Jens Meilvang (I) og Niels Ole Birk (V) indstiller, at forslag 2 indarbejdes 

i Vandforsyningsplanen og sendes i fornyet 8 ugers høring før endelig vedtagelse. 
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Beslutning i Økonomiudvalget den 07-09-2021 

3 medlemmer (Steen Jensen (O), Mads Nikolajsen (F), Ulf Harbo (Ø)) tiltrådte indstillingen.  

 

2 medlemmer (Kasper Bjerregaard (V), Jens Meilvang (I)) tiltrådte indstilling fra et mindretal i 

miljø- og teknikudvalget om, at forslag 2 indarbejdes i Vandforsyningsplanen og sendes i fornyet 8 

ugers høring før endelig vedtagelse. 

 

Benny Hammer (C) stemte imod vandforsyningsplanen. 

 

Jan Petersen (A), Hans Fisker (A), Tom Bytoft (A) tog forbehold. 

 

Til kommunalbestyrelsens møde belyses følgende forhold: 

I forhold til forslag 1: Hvad betyder ”som hovedregel”, hvad er undtagelsen til hovedreglen.    

I forhold til forslag 2: Hvor mange er/vil være omfattet af tilladelsen om ikke at være tilsluttet.   

 

Bilag: 

1 - 3142186 Åben Kommentar til høringssvar samt anbefaling (116752/21) (H) 

2 - 3140146 Åben Høringssvar samlet dokument (115055/21) (H) 
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